

SOLICITANTE FOLIO 250486300004621
Presente.-

En relación a su solicitud, realizada a este órgano electoral a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Información de la Plataforma Nacional, con número de folio 250486300004621 el día 02 de diciembre de 2021, en la que solicita lo siguiente:

“Solicito la siguiente información correspondiente al Organismo Público Local Electoral (OPLE) de su competencia:

El organigrama de su OPLE donde se incluyan todas las áreas, presidencias, secretarías, direcciones, unidades, coordinaciones, entre otros. El organigrama que solicito debe corresponder con el que funcionó durante cada proceso electoral realizado después de 2014 en su estado.

Personal que labora en cada una de las unidades del organigrama y si es personal miembro del Servicio Profesional Electoral (SPEN), de la rama administrativa, de honorarios, eventual, etcétera. El personal cuyos datos solicito debe corresponder con el que participó en cada uno de los procesos electorales después de 2014 en su estado.

Solicito el presupuesto solicitado por su OPLE durante los años 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021 al Congreso local para el ejercicio de sus funciones, así como los presupuestos aprobados por el Congreso local para el ejercicio del OPLE y, finalmente, los presupuestos ejercidos por los OPLE en cada respectivo año:

1. Presupuesto solicitado por parte del OPLE al Congreso local
2. Presupuesto aprobado por parte del Congreso local para ser ejercido por el OPLE
3. Presupuesto ejercido por el OPLE

Estos presupuestos pueden ser diferentes, ya que puede haber diferencias entre lo que solicitó el OPLE, lo que aprobó el Congreso local y, finalmente, lo que ejerció el OLE en el respectivo año.

Son tres conjuntos de datos que solicito con sus respectivas particularidades ya señaladas previamente:

1. Organigrama del OPLE durante cada proceso electoral realizado en su estado después de 2014
2. Personal, desagregado por su tipo de contratación (SPEN, rama administrativa, honorarios) que operó durante cada proceso electoral realizado en su estado después de 2014.
3. Presupuestos, solicitados, aprobados y ejercidos, durante 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 y 2021.”

Al respecto, anexo al presente le hago llegar los tres organigramas del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa correspondientes a los procesos electorales locales de 2015-2016, 2017-2018 y 2020-2021.

Así mismo, de la documentación e información que obra en los archivos de la Coordinación de Administración le informo:

2. Personal, desagregado por su tipo de contratación (SPEN, rama administrativa, honorarios) que operó durante cada proceso electoral realizado en su estado después de 2014.

AÑO	RAMA ADMVA	SPEN	HONORARIOS
2016	82	0	790
2018	64	8	658
2021	101	8	2215

3. Presupuestos, solicitados, aprobados y ejercidos, durante 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 y 2021.

AÑO FISCAL	PRESUPUESTO SOLICITADO	PRESUPUESTO AUTORIZADO			RECAUDADO	PRESUPUESTO EJERCIDO
		APROBADO	AMPLIACION	TOTAL		
2014	\$67,174,771.00	\$41,975,728.00	\$0.00	\$41,975,728.00	\$41,224,037.00	\$43,439,466.15
2015	\$110,738,308.00	\$45,975,728.00	\$10,928,000.00	\$56,903,728.00	\$56,228,426.00	\$48,194,306.03
2016	\$375,569,655.00	\$176,083,410.00	\$33,000,000.00	\$209,083,410.00	\$196,549,819.00	\$190,368,702.33
2017	\$109,178,969.00	\$48,775,650.00	\$3,000,000.00	\$51,775,650.00	\$51,775,650.00	\$58,077,169.60
2018	\$309,423,183.24	\$201,586,187.00	\$78,000,000.00	\$279,586,187.00	\$264,986,004.75	\$241,502,124.37
2019	\$78,957,901.00	\$56,052,215.00	\$0.00	\$56,052,215.00	\$45,967,132.00	\$63,235,155.11
2020	\$121,845,156.42	\$78,854,826.00	\$0.00	\$78,854,826.00	\$65,101,798.56	\$66,155,672.98
2021	\$417,130,185.00	\$240,130,197.00	\$63,585,341.77	\$303,715,538.77	EJERC EN CURSO	EJERC EN CURSO

La presente respuesta se expide con fundamento en los artículos 1, 4, 19, 136 y demás aplicables de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo y quedo a sus órdenes para cualquier duda y/o aclaración.

ATENTAMENTE

Culiacán, Sinaloa, a 16 de diciembre del 2021

LIC. GUADALUPE MENDOZA PADILLA
JEFA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

C.c.p. Archivo.